Konu hakkında bilgi bulabileceğimiz; İbn İshâk’ın (151/768) Hz.

Peygamber’in Hayatı ve Gazveleri, el-Vâkıdî’nin (207/823) Kitabu’l-Meğâzî, İbn

Hişam’ın (218/833) Sîret, İbn Sa’d’ın (230/845) Kitabu’t-Tabakati’l-Kebîr, Ebû

Nuaym El-İsbehanî’nin (430/1038) Ma’rifetu’s-Sahâbe, İbnü’l-Esîr’in (630/1233)

Üsdü’l-Ğâbe, Heysemî’nin (807/1038) Mecmeu’z-Zevaid ve Menbau’l-Fevaid, İbn

Hacer’in (852/1449) El-İsâbe Fi Temyizi’s-Sahabe, Mahmud Tam’a Halebî’nin

Nisau Havle’r-Rasûl, Seniyye Kıraa’nın Nisau Muhammed, Muhammed Mütevelli

eş-Şa’ravi’nin Zevcatü’n-Nebiyyi ve Alü’l-Beyt, Muhammed Hamidullah’ın İslâm

Peygamberi, Diyanet İslâm Ansiklopedisi, Hz. Peygamber ve Aile Hayatı (İSAV) gibi

Journal Of Social Science; Number: 45, P. 313-325, Spring (Bahar) III, 2016, s. 316.
100 Müsned, XVII, s. 324-327; Ibni Sa’d, a.g.e., VIII, s. 58.

47

7. Vefatı

Hz. Sevde’nin vefatı olarak H. 19, Hz. Ömer’in halifeliğinin son

dönemlerinde yetmiş yaşlarında iken veya Şevval H. 54 (M. 673) tarihinde101 ya da

hicretin 55. yılında Muâviye b. Ebî Süfyân’ın hilâfeti döneminde vefat ettiğine dair

rivâyetler bulunmaktadır.102 Hz. Sevde (23 / 644 yılında) Medine’de vefat etmiş,

cenaze namazını Hz. Ömer kıldırmış ve Cennetü’l-Baki’ye defnedilmiştir.103

Hz. Peygamber’in (sas) kendisinden sonra ilk vefat eden eşi bazı rivayetlerde

Sevde bint Zem’a,104 bazı rivayetlerde ise Zeyneb bint Cahş olarak geçmektedir.

Daha sonra bu konuyu “Hz.

“Ben ashabıma garantiyim, ben gittiğimde, ashabıma vadedilen (musibet ve fitneler)

gelecektir; ashabım da arz ehline garantidir, onlar da gitti mi ümmetime vaadedilen

gelecektir” buyurmuştur.106 Onların gitmesiyle azabın gelmesinden korkulmuş ve

101İbn Sa’d, a.g.e., X, s. 57.
102 Muhammed Mütevelli eş-Şa’ravi, a.g.e., s. 142.
103 Onun 54 (674) yılında öldüğüne dair rivayet isabetli görülmemiştir. Aynur Uraler, a.g.m., XXXVI,

s. 585.
104 Buhârî, Zekât, 11.
105 Ebu Davud, İstiska, 11; Salât 27; Tirmizî, Menâkıb 64;
106 Müslim, Fedâilu’s-Sahâbe 207-2531.

Rasûlullah’ın (sas) hanımlarından ilk vefat eden, Zeyneb bint Cahş olmuştur.

Zeyneb gerçekten eli açık ve cömert bir kimsedir. Hanımlar “el/kol uzunluğunu”

150 Nisaburi, Ebu Abdullah İbnü’l-Beyyi Muhammed Hâkim en-Nisaburi, el-Müstedrek ale’s-

Sahihayn, Daru’l- Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1990/1411, IV, s. 26; El-İsbehanî Ebû Nuaym Ahmed b.

Abdullah, Ma’rifetu’s-Sahâbe, Thk. Âdil B. Yûsuf El-Azzâzî, Dâru’l-Vatan, Riyad, 1998/1419, VI,

s.3223.
151 El-İsbehanî a.g.e., VI, s. 3223.
152Alparslan Kartal; “El-İlelu’l-Mütenahiye Özelinde İbnu’l-Cevzî’nin Bazı Metin Tenkidi

Uygulamaları” Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 22:1 (2017), ss. 103-115.
153 İbn Hacer, Fethu’l-Bârî, III, ss. 538-539.

Husumat, 5; Buhârî, Vesâyâ, 4; Buyû’, 3, 97; Feraiz, 18, 28; Ahkâm, 29; Megazi 55; Hudud, 16,

24; Müslim, Rada, 36, 38; Muvatta, Egzıye, 20; Ebu Davud, Talak 33, 34; Nesâî, Talak, 48,49; İbn

Mâce, Nikâh 59; Darîmî, Nikâh 41; Müsned, XII, ss. 674, 675, 676, 677, 678.
223 Mizzi, Ebü’l-Haccâc Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdurrahmân b. Yûsuf el-Mizzî (v. 742/1341),

Tehẕîbü’l-Kemâl fî Esmâʾi’r-Ricâl, thk. Beşar Avvad Maruf, Müessesetü’r-Risale, Beyrut,

h.1400/m. 1980, XXXII s. 424-425.
224 Zehebî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân ez-Zehebî et-Türkmânî el-

Fârikī ed-Dımaşkī (v. 748/1348), Mîzânü’l-İʿtidâl fî Naḳdi’r-Ricâl, thk. Ali Muhammed el-Becavî,

Daru’l-Marife li’d-Dıbaati ve’n-Neşr, Beyrut, Lübnan, h. 1382/ m. 1963, IV, s. 465.
225 İbn Hibban’ın sözü: يوُسُف بن الَبير يروي عَن بن الَبير وَهُوَ مَوْلََهُ روى عَنهُ مُجَاهِد . Ebû Hâtim Muhammed

b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî, es-Sikât, thk.

16-17; Marifetü’s-Sünen ve’l-Âsâr, thk. Abdülmu‘tî Kal‘acî, Camiatü’l-

Dirasati’l-İslâmiyye, Pakistan, Daru Kuteybe-Beyrut, Daru’l-veî-Haleb, Daru’l-Vefa, Kahire, h.

1412/m.1991, XI, s. 148.
256

İbn Abdilber, Ebû Ömer Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr en-Nemerî (v.

463/1071), et-Temhîd li-mâ fi’l-Muvaṭṭaʾ mine’l-Meʿânî ve’l-Esânîd, Vüzeratü Umumu’l-Evkaf

ve’ş-Şüûnü’l-İslâmiyye, Mağrib, h. 1387, VIII, s. 180.
257 Darimi, Sünen, III, s. 1436.
258 Tahavi, Şerhu Müşkili’l-Âsâr, XI, s. 8.
259 Darekutnî, a.g.e.,, IV, s. 485; V, s. 402.
260 Beyhakî, Sünen, VII, s. 660.
261 Abdullah İbn Mübârek, Ebû Abdirrahmân Abdullāh b. Mübârek b. Vâzıh el-Hanzalî el-Mervezî (v.

181/797), Müsned, thk. Subhi el-Bedri es-Samuraî, Mektebetü’l-Mearif, Riyad, h. 1407, s. 133.
262 Müsned (Ş.Arnavud), XII, s. 675 (24975), (diğer hadisler, hadis no: 24975, 25644, 25894, 26001,

26093).
263 İbn Ebî Şeybe, el-Musannef, thk. Kemal Yusuf el-Hût, Mektebetü’r-Rüşd, Riyad, 1409, IV, s.

Müsned’deki Sevde’den gelen rivayet muhtasar ve mevsul olarak İsmail - İkrime -

İbn Abbas - Sevde tarikiyle gelmiştir. 316

Hadisin tüm senedlerinin sıhhati:

306 İbn Hibban, Sahih, IV, s. 98.
307 Taberânî, el-Kebîr, XXIV, s. 37.
308Beyhakî, Ebu Bekr Ahmed b. Hüseyin b. Ali el-Beyhakî (v. 458/1066), Es-Sünenü’l-

Kübrâ/Kebîr, Aksaray, Şubat 2016, I, s. 27.
309 Hâzimî, Ebû Bekr Zeynüddîn Muhammed b. Mûsâ b. Osmân b. Hâzim el-Hâzimî el-Hemedânî (v.

584/1188), Kitâbü’l-İʿtibâr fî Beyâni’n-Nâsiḫ ve’l-Mensûḫ mine’l-Âsâr (Aḫbâr), Dairatü’l-

Mearifi’l-Osmaniyye, Haydarabad, 2. Baskı, h.1359, s. 55.
310 Tahavi, Şerhü Meâni’l-Âsâr,, I, s. 471; Şerhu Müşkili’l-Âsâr IV, s. 261.
311 İbn Hibban Sahih, IV, s. 97.
312 Taberânî, el-Kebîr, XI, s. 289.
313 Müsned, III, s.

340 Ebu Davud, Cihad 114.
341 Muhammed Nasırüddin el-Elbanî, Żaʿîfü Süneni Ebî Dâvûd, Müessesetü Ğirasi li’n-neşr ve’t-

tevzığ, Kuveyt, h. 1423, II, ss. 339-340. وهذا إسناد ضعيف، رااله ثقات؛ إلَ أنه مرسل
342 Ebu Dâvûd, Sünenü Ebî Dâvûd (nşr. Şuayb Arnavut ve dğr.), Beyrut: Dâru’r-risâleti’l-âlemiyye

H. 1430/ M. 2009, IV, s. 314, 315.
343 Taberanî, el-Kebîr, XXIV, s. 35
344 Mizzi, a.g.e, XXXV, s. 203.
345 Buhârî, Tarihü’l-Kebîr, Dairatü’l-Meârifi’l-Osmâniye, Haydarâbâd, ts., Λ, s. 283.
346 Taberî, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (v. 310/923),

Târîḫu’r-Rusül ve’l-Mülûk, Daru’t-Türas, Beyrut, h.1387, II, s. 460.
347 Beyhakî, Sünen, XΛ, s. 296.
348 İbn Esir, Üsdü’l-Gabe, III, s. 322.
349 Mizzi, Tehzibü’l-Kemal, XXXV, s. 203.
350 İbn Hişam, Es-Sîretü’n-Nebeviyye, thk. Mustafa es-Saga ve İbrahim el-Ebyârî ve Abdülhafiz eş-